
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/250/2022 
RADY GMINY SUŁÓW 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sułów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z późn. zm.), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu, Rada Gminy Sułów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sułów w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/137/2020 Rady Gminy Sułów z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sułów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Pietrykowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 3348



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/250/2022 

Rady Gminy Sułów 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY SUŁÓW 

             

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenach 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Sułów. 

2. Ilekroć w treści niniejszego regulaminu jest mowa o: 

a) ustawie należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), 

b) regulaminie należy przez to rozumieć niniejszy „Regulamin utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Sułów”. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 2 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez obowiązkowe prowadzenie selektywnego zbierania następujących 

odpadów komunalnych:  

a) papier i tektura, 

b) metale oraz opakowania z metali, 

c) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

d) szkła oraz opakowania ze szkła, 

e) opakowań wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) przeterminowanych leków, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek, 

h) chemikalia, 

i) zużytych baterii i akumulatorów, 

j) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

k) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

l) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

m) zużytych opon, 

n) odpadów niebezpiecznych (środki ochrony roślin, przepracowane oleje, odpady 

zawierające rtęć, resztki farb, lakierów, klejów itp.), 

o) popiołu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3348



p) od 1 stycznia 2025 roku odpadów tekstyliów i odzieży. 

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania pozostałych  nie wymienionych w lit. 

a)-p) odpadów jako zmieszane odpady komunalne. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa 

w ust 1, uznaje się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych 

pojemnikach lub workach, usytuowanych na terenie swojej nieruchomości i oddaje do 

odebrania podmiotowi odbierającemu odpady, następujące frakcje odpadów: 

a) papier i tekturę, 

b) szkło, 

c) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, 

d) bioodpady. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 i 2, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać                 

i umieszczać wyłącznie w pojemnikach lub workach niezwłocznie od chwili ich powstania. 

Pojemniki lub worki z odpadami powinny być gromadzone w jednym miejscu na terenie 

nieruchomości. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4. Właściciele nieruchomości przekazują selektywnie zebrane odpady komunalne uprawnionemu 

podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Sułów, który posiada podpisaną umowę z Gminą 

Sułów lub punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Właściciele nieruchomości przekazują zebrane zmieszane odpady komunalne uprawnionemu 

podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, wpisanemu do rejestru działalności regulowanej. 

6. Odpady z papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpady wielomateriałowe oraz 

bioodpady należy umieszczać w workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów. 

Odpady opakowaniowe, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, przed wyrzuceniem należy 

zgnieść by zmniejszyć ich objętość. 

7. Popioły i żużle należy umieszczać w specjalnych pojemnikach lub workach i dostarczyć do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

8. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli nieruchomości 

posiadających kompostownik w całości z obowiązku posiadania worka na te odpady. Poprzez 

kompostowanie należy rozumieć recykling organiczny polegający na obróbce tlenowej 

odpadów, które ulegają rozkładowi biologicznemu w kontrolowanych warunkach przy 

wykorzystaniu mikroorganizmów, w wyniku której powstaje materia organiczna. 

9.    Ustala się następujące zasady wykonania kompostownika: 

1) organizowanie przydomowych kompostowników powinno odbywać się w okresie od wiosny 

do jesieni 

2) kompostownik powinien być zlokalizowany w miejscach osłoniętych od wiatru                       

i zacienionych oraz umieszczony w odległości co najmniej 1 m od granicy działki. 

3) kompostownik należy wykonać z desek lub zakupić gotowy w sklepie ogrodniczym 

4) kompostownik powinien być przykryty, aby uchronić go przed deszczem i śniegiem 

5) zimą należy przykryć go folią, aby temperatura wewnątrz nie spadła poniżej zera. 

10. Ustala się następujące zasady kompostowania: 

1) Materiał w kompostowniku powinien być ułożony warstwowo (wysokość maksymalnie 1,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3348



m). Na dole powinna znajdować się warstwa podtrzymująca i zapewniająca przewietrzenie, np. 

gałęzie. W drugiej kolejności powinna być warstwa materiału, którego zadaniem będzie 

pochłanianie wody z cenną zawartością substancji mineralnych wymywanych z górnych 

warstw, np. torf, słoma lub już rozłożony kompost. Następnie należy układać kolejne warstwy 

odpadów organicznych, które nie mogą być zbyt grube ani zbite i powinny być przekładane 

niewielkimi warstwami ziemi ogrodowej lub torfu.  

2) W okresie upałów wskazane jest nawadnianie w celu utrzymania odpowiedniej wilgotności. 

Kilka razy w roku pryzma powinna być przerabiana tzn. warstwy kompostowanego materiału 

powinny być przełożone w taki sposób, aby wierzchnie warstwy znalazły się w jej wnętrzu.      

W razie potrzeby materiał powinien być zaszczepiony, tzn.: powinno się dostarczyć 

odpowiednich kultur mikroorganizmów, zazwyczaj rozwijają się one same, trafiając do 

materiału z ziemi lub dodanego kompostu rozłożonego. 

4) Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w formie 

pryzmy w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

11. Bioodpady to m.in. gałęzie drzew i krzewów, liście, kwiaty i skoszona trawa, trociny i kora 

drzew, owoce i warzywa, resztki jedzenia, odpady spożywcze- kuchenne. Do bioodpadów nie 

powinno się wrzucać: kości zwierząt, mięsa, drewna impregnowanego, płyt wiórowych, leków, 

odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego. 

 

§ 3 

Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest zobowiązany do nieodpłatnego 

odbierania co najmniej następujących odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, 

szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków, termometrów rtęciowych i chemikaliów oraz farb i lakierów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych 

opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz od 1 stycznia 2025 roku odpadów 

tekstyliów i odzieży. 

 

 

§ 4 

Terminy zbierania odpadów komunalnych podaje się do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Gminy Sułów oraz w formie papierowej właścicielom nieruchomości.  

 

 

§ 5 

Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego powinien być zrealizowany poprzez ich odgarnięcie w miejsce nie 

powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

 

§ 6 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, może odbywać 

się wyłącznie pod warunkiem: 

a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3348



sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości 

oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest, gdy nie 

jest ona uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości, a powstałe odpady są gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usuniecie zgodnie z przepisami ustawy i nie powodujący zanieczyszczenia 

wód   i gleby. 

 

§ 7 

Na terenie gminy zabrania się: 

1. Wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz 

pojemników innych właścicieli. 

2. Wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, 

3. Zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) celem 

składowania odpadów lub materiałów budowlanych, 

4. Umieszczania w pojemnikach i workach: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, 

5. Spalania odpadów umieszczonych w pojemnikach i koszach przeznaczonych na odpady 

komunalne, 

6. Wrzucania do pojemników na papier i tekturę: 

a) opakowań wielomateriałowych tj. kartonów po mleku i napojach, 

b) opakowań z zawartością, np.: żywności, wapna, cementu, 

c) kalki technicznej, prospektów, katalogów oraz wydawnictw foliowanych 

i lakierowanych. 

7. Wrzucania do pojemników na opakowania szklane: 

a) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 

b) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, 

c) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone, luksfery), 

d) szyb samochodowych. 

8. Wrzucania do pojemników i worków na odpady z tworzyw sztucznych i wielomateriałowych: 

a) opakowań z tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, 

b) mokrych folii, 

c) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

d) opakowań po środkach ochrony roślin. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

 

 

§ 8 

1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych przeznacza się pojemniki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3348



kontenery, worki z folii i kosze na śmieci. 

2. Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości prywatnych i przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych: 

a) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów (l); 

b) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

c) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

d) pojemniki KP 7 o pojemności 7000 l ; 

e) kosze uliczne o pojemności od 25 l do 90 l; 

f) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do 

każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 60 l, 120 l i 240 l. 

 

§ 9 

Określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) do 5 osób – o pojemności 120 l, 

b) powyżej 6 osób – o pojemności 240 l. 

 

§ 10 

Określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) do 5 osób – o pojemności 120 l, 

b) od 6 do 10 osób – o pojemności 240 l, 

c) od 11 do 20 osób – 1 100 l, 

d) powyżej 20 osób  – KP-7 (7 000 l). 

 

§ 11 

Określa się minimalną pojemność oraz warunki rozmieszczania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, przyjmując następujące wskaźniki wytworzenia odpadów 

komunalnych: 

a) dla szkół, przedszkoli oraz placówek leczniczych - nie mniej niż 120 l na każdy obiekt, 

b) dla lokali handlowych i gastronomicznych – nie mniej niż 120 l na lokal, 

c) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych –nie mniej niż 240 l na zakład, 

d) dla cmentarzy i miejsc pamięci narodowej pojemnik o pojemności 240 l. 

 

§ 12 

1. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach 

lub workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, a w zabudowie wielorodzinnej 

kontenerach, o ujednoliconych kolorach, uwzględniających następującą kolorystykę: 

a) niebieski- oznaczony napisem PAPIER z przeznaczeniem na makulaturę, w tym odpady          

z tektury, 

b) żółty - oznaczony napisem TWORZYWA SZTUCZNE I METALE z przeznaczeniem 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3348



na odpady z metali, aluminium, opakowania PET i opakowania wielomateriałowe, 

c) zielony – oznaczony napisem SZKŁO z przeznaczeniem na opakowania ze szkła 

kolorowego i białego, 

d) brązowy – oznaczony napisem BIO z przeznaczeniem na odpady ulegające 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

2. Kontenery, o których mowa w ust. 1 muszą być wewnątrz zabezpieczone przed zmieszaniem się 

odpadów różnych frakcji, a otwory wrzutowe trwale opisane z podaniem rodzaju odpadów jaki 

jest gromadzony w każdym zbiorniku kontenera. 

3. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla ich 

użytkowników i pracowników prowadzącego działalność w zakresie usuwania odpadów, 

w sposób nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

4. Pojemniki i worki powinny być ustawione w granicy nieruchomości lub bezpośrednio przy 

ogrodzeniu przed nieruchomością, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc przeznaczonych 

do ruchu pojazdów samochodowych oraz pieszych, na równej powierzchni, w miarę 

możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

 

§ 13 

1. Kosze ustawione przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych 

terenach użytku publicznego, powinny być: 

a) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich dla 

wszystkich użytkowników wymienionych terenów, 

b) ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych 

oraz umożliwiających ich opróżnianie, 

c) na przystankach komunikacyjnych kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie 

ma - w sąsiedztwie oznaczenia przystanku w takich sposób, aby uniemożliwić 

przedostanie się do nich wód opadowych.  

2. Określa się następujące warunki utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przez 

właściciela nieruchomości: 

a) mycia pojemników po każdym ich opróżnieniu, 

b) zamykania pojemników, tj. nie pozostawiania pojemników z otwartą pokrywą, 

c) naprawy pojemników w przypadku ich uszkodzenia powodującego wydostawanie się 

odpadów komunalnych poza pojemnik. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych powstałych na nieruchomościach stanowiących 

własność Gminy wykorzystane zostaną ustawione w tym celu kontenery 120 l, 1.100 l lub  

KP – 7. 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

 

§14 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3348



2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki,     

a następnie odebranie ich przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. W przypadku pozostałych odpadów komunalnych zbieranych na terenie 

nieruchomości, pozbywanie odpadów odbywa się poprzez przekazanie odpadów podmiotowi 

prowadzącemu zbiórkę lub dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

wskazanego przez gminę. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich 

wystawienie poza teren nieruchomości w sąsiedztwie drogi publicznej lub udostępnić w sposób 

uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady, w miejsce umożliwiające swobodny do nich 

dojazd. 

4. W dniu wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów danego rodzaju odpadów pojemniki        

i worki należy ustawić tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla innych użytkowników ciągów 

komunikacyjnych, bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz aby uniemożliwić uszkodzenie worków. 

5. W przypadku zbiórki wydzielonych frakcji odpadów, odpady należy wystawić przed wejściem na 

teren nieruchomości, przy krawędzi jezdni, w dniu planowanej zbiórki odpadów. 

 

§15 

1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości ustala się 

następująco: 

a) papier nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące, 

b) metale, tworzywa sztuczne, szkło oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, nie 

rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące, 

c) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady - odbierane będą w okresie 

od kwietnia do października z częstotliwością raz na dwa tygodnie w pozostałych 

miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne oraz zużyte opony nie rzadziej niż 

1 raz w roku, 

2. Pojemniki lub kosze uliczne wystawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

powinny być opróżniane w miarę potrzeb wynikających z konieczności utrzymania czystości            

i porządku na tych terenach, nie rzadziej jak raz na dwa tygodnie. Częstotliwość opróżniania tych 

urządzeń powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w nich odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika 

bezodpływowego i wypływu tych nieczystości do ziemi i wód gruntowych. 

4. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na sześć miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 1. 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarowania odpadami  

 

§ 16 

W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, obejmujące: 

a) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3348



zbieraniem selektywnym 100% mieszkańców gminy, 

b) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

unieszkodliwianych przez ich składowanie, 

c) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej 

gospodarki zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami 

prawnymi w tym zakresie, 

d) upowszechnienie systemu zbierania przeterminowanych lekarstw z gospodarstw 

domowych na obszarze całej gminy, 

e) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 17 

 

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są utrzymywać je na 

terenie swojej nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie zwierząt domowych na tereny służące do użytku wspólnego powinno odbywać 

się w taki sposób, aby ich pobyt nie był uciążliwy ani nie zagrażał przebywającym tam osobom. 

4. Na terenach użytku publicznego psy muszą być wyprowadzane na smyczy lub w kagańcu, a psy 

rasy uznawanej za agresywną - na smyczy i w kagańcu, przy czym wyprowadzanie psów może 

odbywać się wyłącznie pod opieką osób, które zapewnią sprawowanie nad zwierzęciem kontroli. 

Wyprowadzenie psów na smyczy i w kagańcu nie dotyczy zwierząt, u których występują 

przeciwwskazania anatomiczne, zdrowotne, psów wykorzystywanych do celów specjalnych oraz 

psów opiekunów osób niepełnosprawnych oraz psów używanych do dogoterapii, przy czym 

przeciwwskazania do nakładania psom kagańca muszą być stwierdzone przez lekarza weterynarii    

w książeczce zdrowia psa lub w wydanym zaświadczeniu. 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

 

 

 

 

 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  

w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 18 

1. Wprowadza się zakaz chowu zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zajętych pod 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3348



budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej oraz centra handlowe. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

zobowiązany jest: 

a) nie powodować dla osób trzecich uciążliwości takich jak hałas, odór itp., 

b) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta 

gospodarskie, 

c) niezwłocznie usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na 

terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 19 

1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są nieruchomości zajęte 

pod skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem 

i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

a) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca, 

b) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3348


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-06-30T11:47:17+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




